

3. **Temadrøftelse af lokaludvalgets prioriteringer og politiske sager i 2011. (2010-165597)**

Vanløse Lokaludvalg skal drøfte politiske prioriteringer, ressourcer og ønsker for 2011. Dagsordenspunktet foreslås behandlet som en temadebat i mindre grupper, afsluttet af en fælles opsamling. De på mødet besluttede rammer vil bruges i den videre planlægning af lokaludvalgets arbejde i 2011. Flemming Fenger indleder behandlingen af dagsordenspunktet med et kort inspirationsoplæg. Desuden vil Lokaludvalgets aktivitets-årshjul for 2010 vil blive omdelt og præsenteret på mødet, som inspiration til drøftelserne.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter lokaludvalgets overordnede politiske prioriteringer for 2011.
2. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om lokaludvalgets egne/interne projekter for 1. halvår 2011.

Problemstilling

2011 nærmer sig så småt, og for at kunne planlægge arbejdet både i Vanløse Lokaludvalg og i sekretariatet, foreslås det, at lokaludvalget på sit møde 18. november drøfter og træffer beslutning om:

1. Store sager og politiske prioriteringer i 2011 og
2. Hvilke interne projekter lokaludvalget ønsker at prioritere i 2011, med særligt fokus på 1. halvår

Flemming Fenger deltager i lokaludvalgets møde, hvor han vil give et kort oplæg om mulige projekter og aktiviteter i bymidten i 2011, derudover vil formanden give et kort inspirationsoplæg.

Nedenstående liste er en foreløbig oversigt over de sager, lokaludvalget på nuværende tidspunkt ved vil komme til at fylde på dagsordenen i 2011.

Sag/ projekt.	Arbejdsperiode/ evt. forventet høringsperiode.	Arbejdsgruppe/ tovholder.
Bynet 2018	Forår/ forsommer 2011	Trafik og planlægning
Sundhedspolitik for København	?	Social og sundhed
Sikre Skoleveje		Børn & unge/ trafik og planlægning

Plejeplan for Damhusengen og søen, Harrestrup Å og Grøndalsåen		Natur og miljø
Kommuneplan 2011-		Trafik og planlægning
Tilrettelæggelse af miljøarbejdet i Vanløse fremover	Forår/ sommer 2011	Miljø og natur/ formandskab
Grøn Mobilitet		Trafik og planlægning
Cykelsuperstier		Trafik og planlægning

Vanløse Lokaludvalg har som et af sine formål at skabe liv og netværk i bydelen, for derigennem at medvirke til at styrke bydelsidentiteten. En anden meget vigtig opgave, lokaludvalget har, er at inddrage borgerne, så disse høres. Derfor har lokaludvalget de seneste år været primus motor på en lang række initiativer, og dermed gennem årene skabt flere og flere interne projekter. Interne projekter, der er succeser, men som også er ressourcekrævende. Hvis lokaludvalget skal kunne engagere sig i nye initiativer, og hvis lokaludvalget ønsker at være mere proaktivt i forhold til eks. borgerinddragelse, skal der frigøres nogle kræfter, som i dag er bundet op i eksisterende projekter, ligesom der ligger en overvejelse i bæredygtigheden af at have mange projekter forankret på få hænder.

Lokaludvalget havde på sit møde den 16. september en foreløbig diskussion af interne projekter i 2010 og 2011. Vanløse Lokaludvalg besluttede på sit møde i september at bede lokaludvalgets arbejdsgrupper om at drøfte egne og interne prioriteringer inden lokaludvalgets næste møde i oktober måned. På oktober mødet blev denne beslutning imidlertid udskudt til 18. november. Lokaludvalget skal nu træffe beslutning om hvilke projekter lokaludvalget ønsker at stå som afsender på i 2011, ud fra en overvejelse om politiske prioriteringer, ressourcer og økonomi.

Lokaludvalgets aktivitets-årshjul for 2010 vil blive omdelt og præsenteret på mødet, som inspiration til drøftelserne.

Løsning

Se ovenstående.

Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg. Beslutninger vedr. interne projekter træffes under dagsordnens punkt 12.

Videre proces

Besluttes på mødet.

/Bent Christensen

bilag

